1 ETP moyen 2019 (hors intérim)
2 Données en normes françaises

Chiffre d’affaires 20192

140,5 M€

10

 240 collaborateurs1

 27 centrales à béton au 31.12.2019
Depuis mars 2020, l’activité dispose de 33

centrales à béton suite à l’acquisition de 6

nouveaux sites en Sarthe et Mayenne.

 1 usine
1 ETP moyen 2019 (hors intérim)
2 Données en normes françaises

Chiffre d’affaires 20192

103,2 M€

ÉVÉNEMENTS AU 31 DECEMBRE 2019

11

 Évolution du Conseil de

Surveillance

 Passage aux nomes

françaises

 Arrivée d'Éric Rouet,

Directeur Général

 Acquisition Béton du Poher

(04/19)

 Nouveau siège social

 Démarrage de la nouvelle

usine dédiée à la

production AM-X au T4

2RÉSULTATS

UNE ACTIVITÉ SOLIDE DANS UN

ENVIRONNEMENT DE MARCHÉ INCERTAIN

13

PERMIS DE CONSTRUIRE & MISES EN CHANTIER

Logements collectifs

Autorisés : -5,3%

Commencés : -1,4%

Logements individuels

Autorisés : +2,4%

Commencés : -0,3%

UNE ACTIVITÉ EN CROISSANCE

CA de 622,1 M€

+2,8%
(+2,6% à périmètre

constant)

Source : SDES, Sit@del2, estimations à fin décembre 2019

CHIFFRES CLÉS AU 31 DECEMBRE 2019

14

En M€

2018

publié

IFRS

2018

normes

françaises

20191

normes

françaises

Var.

N-1

Chiffre d'affaires 570,7 605,1 622,1 +2,8%

EBITDA2 24,0 24,6 31,3 +27,2%

ROC / REX 11,7 12,2 18,3 +50,5%

Résultat net (et RNPG) -8,6 1,3 7,5 +6,1 M€

Investissements (hors croissance

externe)
23,3 23,3 32,1 +8,8 M€

Trésorerie nette 11,9 18,5 28,6 +10,1 M€

Dettes nettes 67,9 61,7 67,6 +5,9 M€

Gearing 68% 66% 68% +2 pts

1 Les procédures d’audits ont été effectuées et le rapport d’audit relatif à la certification est en cours d’émission

2 EBITDA : Résultat opérationnel courant et/ou Résultat d’exploitation + dotations nettes aux amortissements

+2,6% à périmètre comparable

Taux de REX/CA 2,9% soit

+0,9 pt

147,8

162,8

137,7

156,7
154,0

171,8

143,7
152,6

145,2

160,2

136,2

155,3 152,6

167,9

141,3
150,5

T1 T2 T3 T4 T1 T2 T3 T4

ÉVOLUTION DE L’ACTIVITÉ PAR TRIMESTRE

15

Exercice 2018 Exercice 2019

Données 2018 retraitées en NF et

analyse  sectorielle 2019

Données publiées en 2019 Périmètre